

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ORDENES DE COMPRA
Tercera Virtual del Estado Colombiano



Numero de Orden de Compra a modificar: **14117** Numero de modificación de la Orden de Compra: **1**

Entidad Compradora: **FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA FONDOME** NIT: **800.072.977-0**
 Nombre del solicitante: **JOSE HERNES BORJA GARCIA** Telefono de contacto: **5415000 EXT. 1092**
 Proveedor: **UNION TEMPORAL SERVATIVA EFICIENTE**

Tipo: **Modificación de la Orden de Compra** Justificación de la modificación o de sus acciones a realizar:

La necesidad de la adición y prórroga de contrato de seguro y custodia adquirida mediante acuerdo marco con COLCOMBIA COMPRA EFICIENTE, con la empresa SERVATIVA EFICIENTE, se ordena que los administradores de la Fundación Central Bogotá, no van a comprar con dicho servicio durante el mes de enero y febrero de 2015, esto se ordena para contabilizar los mismos servicios para la vigencia 2015, por programar y rescatar durante el primer trimestre de 2015 por parte del proveedor.

Modificación información general

Nombre del campo		Requiere modificación SINO?		Datos actuales		Nuevos datos	
Activar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual		Nombre nuevo supervisor			
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	Fecha vencimiento actual	31-12-2015	Nueva fecha de vencimiento	29-02-2016		
Dirección por teléfono	NO	Dirección / teléfono actual		Nueva dirección / teléfono			
Garantías adicionales	NO	Garantías actual		Nuevas (garantías)			

Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Numero de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Nueva información			
													Nombre del artículo	Precio unitario	Total	
Modificación de artículo o servicio	1	OPERARIO DE ASEO Y CAFETERIA MEDIO TIEMPO	11	MES	\$ 638.500.00	\$ 7.023.500.00	2015	OPERARIO DE ASEO Y CAFETERIA MEDIO TIEMPO	2.0	MES	\$ 350.100.00	\$ 700.200.00	\$ 1.410.716.00			
Modificación de artículo o servicio	2	BENES DE ASEO Y CAFETERIA	11	UNIDAD	\$ 117.347.96	\$ 1.290.828.46	2015	BENES DE ASEO Y CAFETERIA	2.0	MES	\$ 645.414.23	\$ 1.290.828.46	\$ 4.69.692.78			
Modificación de artículo o servicio	3	FUNDACION	2	METRO CUADRADO	\$ 102.600.00	\$ 205.200.00	2015	FUNDACION	114.0	METRO CUADRADO	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00			
Modificación de artículo o servicio	4	RECARGO POR TRABAJO NOCTURNO EXTRA DOMINICAL Y FESTIVO	1	UNIDAD	\$ 0.00	\$ 0.00	2015	RECARGO POR TRABAJO NOCTURNO EXTRA DOMINICAL Y FESTIVO	2.0	MES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00			
Modificación de artículo o servicio	5	RECARGO POR DOTACION ESPECIAL	1	UNIDAD	\$ 0.00	\$ 0.00	2015	RECARGO POR DOTACION ESPECIAL	2.0	MES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00			
Modificación de artículo o servicio	6	AUI	1	UNIDAD	\$ 337.792.36	\$ 337.792.36	2015	AUI	2.0	MES	\$ 331.192.21	\$ 662.384.42	\$ 662.384.42			
Modificación de artículo o servicio	7	IVA	1	UNIDAD	\$ 1.653.113.96	\$ 1.653.113.96	2015	IVA	2.0	MES	\$ 1.13.279.40	\$ 2.265.548.80	\$ 2.265.548.80			
Modificación de artículo o servicio	8	ASIGNACIONES ADICIONALES	1	UNIDAD	\$ 0.00	\$ 0.00	2015	ASIGNACIONES ADICIONALES	2.0	MES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00			
TOTAL												\$9.240.113.30	\$9.240.113.30	\$1.752.868.00		

[Firma]
Firma ordenador del gasto
JOSE HERNES BORJA GARCIA
79.294.233

[Firma]
Firma proveedor
ROBINSOY FRANCO CASTRO
63.402.242

Nombre del documento de identificación: **30-12-2015**
 Fecha Elaboración: **30-12-2015**

Valor total del IVA en la Orden de Compra:	\$ 112.072.35
Valor total del AUI en la Orden de Compra:	\$ 416.188.88
Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra:	\$ 0.00
Valor total de la Orden de Compra:	\$ 10.992.978.20